
 
18.01.2021 N 9 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА МО «ОСИНСКИЙ 
РАЙОН»  ОТ 11.09.2014 ГОДА № 435 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ КОМИССИИ» 

 

В целях осуществления комплексного психолого-медико-педагогического 
обследования детей и определения их образовательного маршрута, в 
соответствии с частью 5 статьи 42 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
образования и науки Российской Федерации  от 20 сентября 2013 года № 1082 
«Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической комиссии», 
руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующее изменение в постановление мэра МО «Осинский  
района от 11.09.2014 года № 435 «Об утверждении Положения о территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии»: 
1.1.Наименование  МО «Осинский район»  заменить на Осинский  муниципальный 
район. 
1.2.Вывести из состава территориальной психолого-медико-педагогической  
комиссии Осинского района Хикматулину Р.Н., социальный педагог психолого-
медико-педагогической  комиссии, Козелкову Ю.А. секретарь  психолого-медико-
педагогической  комиссии, Иванову О.П., врач педиатр ОГБУЗ « Осинская РБ». 
1.3.Ввести в состав  территориально- психолого-медико-педагогической  комиссии 
Осинского района Данзанову О.В., социальный педагог психолого-медико-
педагогической комиссии, Бардамову Р.А  секретарь  психолого-медико-
педагогической  комиссии., Бутуханову Е.В. педиатр, психиатр  психолого-медико-
педагогической  комиссии. 

 2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра и контролю за 
документооборотом Борокшоновой Т.В.  опубликовать (обнародовать) в Осинской 
районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте 
администрации Осинского муниципального района. 

 
 
 



           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя мэра по социальной политике Казанцева  Н.С.  

 

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Подготовила:                                                                                    Л.А.Иванова 

Согласовано:                                                                                    А.М. Дамбуев 

                                                                                                  Г.С.Бардамов 

                                                                                                  Н.С. Казанцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к постановлению мэра              

Осинского муниципального района 
от «___»______________2021 г. № ____ 

Члены территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
Осинского района: 

 

Председатель 
территориальной 
психолого-медико-
педагогической 
комиссии Осинского 
района 

Иванова Лидия Александровна, заместитель 
начальника Осинского муниципального 
управления образования 

Секретарь 
территориальной 
психолого-медико-
педагогической 
комиссии Осинского 
района 

Бардамова Раиса Алексеевна,специалист 
референт Осинского муниципального управления 
образования 

 

 

Врач-психиатр, 
педиатр 

Бутуханова Евгения Викторовна, врач-психиатр, 
ОГБУЗ «Осинская РБ» 

Врач-педиатр Бутуханова Евгения Викторовна,районный 
педиатр ОГБУЗ «Осинская РБ» 

Педагог-психолог Захарова Галина Михайловна, психолог МБОУ 
«Осинская СОШ №1» 

Учитель-логопед Бардамова Туяна Александровна, логопед МБОУ 
«Осинская СОШ №1» 

Учитель-дефектолог Мантыкова Ольга Феликсовна, учитель 
дефектолог МБОУ «Осинская СОШ №1» 

Социальный педагог Данзанова Ольга Владиславовна, социальный 
педагог МБОУ «Приморская СОШ» 

 

 


